
UCHWAŁA  Nr 200/XXX/2013 
Rady Gminy Bielsk 

z dnia 27 września 2013 roku. 
 
w sprawie ustalenia wysokości opłat  za świadczenia publicznych przedszkoli  
prowadzonych  przez Gminę Bielsk. 
 
 
Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 2 pkt 4, art. 41 ust. 1  ustawy z dnia 8 marca 
1990r o samorządzie gminnym (j.t z 2013r, Dz.U. poz.594) oraz art. 5 ust. 5-5a, art. 6 ust.1   
i art. 14 ust. 5 ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty ( j.t z 2013r, Dz.U.  
poz. 827) Rada Gminy Bielsk uchwala, co następuje: 
 
§ 1.1. Usługi świadczone przez przedszkola prowadzone przez Gminę Bielsk w zakresie 
podstawy programowej wychowania przedszkolnego, o której mowa w załączniku nr 1 do 
rozporządzenia Ministra Edukacji Narodowej z dnia 23 grudnia 2008r. w sprawie podstawy 
programowej wychowania przedszkolnego oraz kształcenia ogólnego w poszczególnych 
typach szkół (Dz.U z 2009r Nr 4 , poz. 17) są realizowane bezpłatnie w wymiarze 5 godzin 
dziennie. 
2. W przedszkolach prowadzonych przez Gminę Bielsk zapewnia się bezpłatne nauczanie , 
wychowanie i opiekę w czasie od godziny otwarcia placówki do godz. 13:00 z wyjątkiem 
tzw. „grupy popołudniowej” realizującej w/w obowiązek od godziny 12:00 do godz.17:00  
 w Samorządowym Przedszkolu w Bielsku. 
 
§ 2.1. Poza czasem wymienionym w § 1 świadczenia i usługi realizowane są odpłatnie. 
2.  Wysokość opłaty, o której mowa w ust. 1, wynosi 1 zł za każdą rozpoczętą godzinę zajęć 
pobytu dziecka w przedszkolu. 
3. Miesięczna wysokość opłaty za czas realizacji odpłatnych świadczeń ustalana jest jako 
iloczyn: stawki godzinowej, o której mowa w ust. 2, liczby godzin pobytu dziecka  
w przedszkolu ponad czas określony w § 1wskazanej przez rodziców (opiekunów prawnych) 
oraz liczby dni pobytu dziecka w przedszkolu. 
4. Opłata za każdą godzinę zajęć, o której mowa w ust. 1 , podlega corocznej waloryzacji na 
zasadach określonych przepisami ustawy o systemie oświaty. 
 
§ 3.1. Rodzice (prawni opiekunowie) dzieci korzystających z wyżywienia w przedszkolu 
wnoszą opłatę równa wysokości kosztów produktów zużytych do przygotowania posiłków. 
Pozostałe wydatki związane z przygotowaniem posiłków i utrzymaniem stołówki 
finansowane są z budżetu gminy. 
2. Wysokość opłat za posiłki ustala dyrektor w porozumieniu z organem prowadzącym 
przedszkole uwzględniając normy żywieniowe dla dziecka. 
 
 



§ 4.1.  Obniża się wysokość opłaty, o której mowa w § 2 ust. 2: 
1) za drugie i kolejne dziecko o 50% w przypadku, gdy z usług przedszkoli 

prowadzonych przez Gminę Bielsk korzysta więcej niż jedno dziecko z tej samej 
rodziny; uczęszczania do przedszkola rodzeństwa, ulega obniżeniu o 50% za drugie  
i każde następne dziecko; 

2) o 50% w przypadku, gdy z usług z przedszkola korzysta dziecko, na które przyznany 
jest jednocześnie zasiłek rodzinny i pielęgnacyjny na podstawie przepisów ustawy  
z dnia 28 listopada 2003r o świadczeniach rodzinnych (Dz.U.2006.139.992 z późn. 
zm). 

2. Rodzic (opiekun prawny) ubiegający się o skorzystanie z ulg określonych w ust.1, 
zobowiązany jest przedstawić w formie oświadczenia dane niezbędne do ustalenia 
uprawnienia do tego zwolnienia. 
3. Zniżek o których mowa w ust. 1 nie stosuje się w przypadkach, w których rodzic (opiekun 
prawny)  ponosi opłaty  za  wyżywienie . 
 
§ 5.1. Szczegółowy zakres, realizowanych przez przedszkola prowadzone przez Gminę Bielsk 
świadczeń oraz odpłatności, o których mowa w § 2 , określa umowa cywilno-prawna zawarta 
pomiędzy dyrektorem przedszkola a rodzicem (prawnym opiekunem) dziecka. 
2. Upoważnia się Dyrektorów do zawierania w/w umów. 
 
§ 6. Rada Gminy upoważnia Wójta do stosowania 50 % ulgi w zakresie w/w opłaty. 
 
§ 7.1. Opłatę wnosi się w okresach miesięcznych do 10 każdego miesiąca, którego opłata  
dotyczy. 
2. Jeżeli 10 dzień jest dniem wolnym od pracy, opłatę należy uiścić w następnym dniu 
roboczym po tym dniu. 
 
§ 8. Traci moc uchwała nr 38/VIII/2011 Rady Gminy w Bielsku z dnia 22 czerwca 2011r  
w sprawie ustalenia wysokości opłat za świadczenia publicznych przedszkoli prowadzonych 
przez Gminę Bielsk. 
 
§ 9. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy . 
 
§ 10. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Mazowieckiego 
 i wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia , z mocą obowiązującą  
od 1 września 2013r. 
 
 
 
 
 
 



UZASADNIENIE 
 

Zgodnie z art. 14 ust.5 ustawy z dnia 7 września 1991r. o systemie oświaty (.t z 2013r, Dz.U.  
poz. 827.) opłaty za świadczenia prowadzonych przez gminę przedszkoli publicznych ustala 
rada gminy z uwzględnieniem bezpłatnego nauczania i wychowania w zakresie co najmniej 
podstawy programowej wychowania przedszkolnego, na realizację której zgodnie  
z rozporządzeniem Ministra Edukacji Narodowej z dnia 23 maja 2001r. w sprawie ramowych 
statutów publicznego przedszkola oraz publicznych szkół ( Dz.U z 2001 r. Nr 61, poz. 624  
z późn. zm ), przeznacza się czas nie krótszy niż 5 godzin dziennie.  

W związku z nowelizacją ustawy o systemie oświaty, przedmiotowa uchwała określa 
niezbędne zmiany w zakresie zasad odpłatności za świadczenia dydaktyczno-wychowawcze 
 i opiekuńcze w przedszkolach. Z dniem 1 września br obligatoryjne opłaty pobierane od 
rodziców (opiekunów prawnych) przez przedszkola za pobyt dziecka w czasie 
przekraczających bezpłatne nauczanie i opiekę (5 godzin dziennie) nie mogą być wyższe niż  
1 zł za każdą godzinę. 
Zgodnie z polityką Ministerstwa Edukacji Narodowej, celem zmiany ustawy  o systemie 
oświaty jest zwiększenie dostępności wychowania przedszkolnego oraz zapewnienie 
wszystkim dzieciom w wieku od 3 do 5 lat miejsca w różnych formach wychowania 
przedszkolnego. MEN  za pośrednictwem wojewodów , przekaże każdej gminie dotacje 
celowe na wychowanie przedszkolne kwocie  414 zł na każde dziecko( w okresie od września 
do grudnia br). 
 
 
 


